- Chorea e seu saltationes, an licitae 544, in specie clericis 577. Choreas apparare vel adire tempore clauso 545, saltare docere vel discere tempore clauso 545.
- Cibos coquere et parare in die festo licet 234.
- Circumspectio, dos prudentiae 547.
- Circumstantiae, in votis 181, in juramentis 211, 214, in contractibus 356—357, in restitutione 465 et seq.
- Clamor, ex ira 538.
- Clausura religiosorum 590. Poena in violantes *ibid.*
- Clementia, ejus indoles, necessitas 539, vitia opposita 539.
- Clerici, eorum dominium 338 et seq., obligationes 551 et seq.
- Codex civilis Austriacus tripartitur 328.
- Codicillus 371.
- Coelibatus clericos in sacris obligans 555. Ejus lex antiquissima et statui sacerdotali convenientissima 556 et seq. Objectiones 558—560.
- Coenula seu collatio in jejunio 509.
- Cognitio immediata et mediata 3, 4.
- Collatio, v. *Coenula*.
- Colloquia turpia 530.
- Columbae fugientes proprio motu, an occupari possint 347.
- Commessatio v. *Gula*
- Commissarius, v. *Venditio per proxenetas*.
- Commixtio, species accessions 349.
- Commodatum 363.
- Communicatio cum infidelibus 40, cum Judaeis *ibid.*, cum haereticis 44.
- Communio bonorum inter conjuges 346.
- Communistae 332, eorum doctrina impia erga Deum, injuriosa proximo, perniciose societati, in se absurdissima 334—335.
- Commutatio voti 193—194, testamenti 374.
- Compensatio occulta 431—432, causa excusans a restitutione 478.
- Compositio quoad restitutionem 478.
- Concilium aliquod oecumenicum esse revera tale, credi debet fide divina 46.
- Concio a parochio facienda 582. Obligatio audiendi concionem 221—222. An liceat haereticorum concionibus interesse 44.
- Concionator, an corripere debeat peccata 118, an liberetur a jejunii obligatione 516. Concionator Deum tentans 274.
- Concubinatus 531.
- Concursus. An teneatur ad restitutionem superior, qui praecedente concursu beneficium vel officium indigno vel minus digno contulit 326—327. Quid de eo, qui in casu concursus alium a consecutione beneficii impedivit 449.
- Conditiones requisitae ad orationem 170, ad votum 180 et seq., ad juramentum 206 et seq., ad adjurationem 216, ad praescriptionem 350—352.
- Condonatio, v. *Remissio*.
- Conductor seu locatarius, ejus obligationes et jura 382, 383; quoad thesaurum inventum 348.
- Confessarius, an teneatur ad restitutionem male consulens 456, poenitentem omittens de restitutione monere 463, an liberetur a jejunii obligatione 516.
- Confessarii regulares habent privilegium dispensandi in votis 196 Nota 2, dispensandi et commutandi juramenta 214 Nota 2.
- Confidentialis simonia, quid sit 283, ejus poenae 288—289.
- Confitens tempore Missae 227.
- Confusio, species accessionis 349.
- Congelata quoad jejunium 508.
- Congregationes religiosas 585.
- Conjugum obligationes 595—596.
- Conscientiae manifestatio intima in claustris 590.
- Conscriptioni ad militiam se subtrahentes 491.

- Consensus ad contractum requisitus 356.  
 Consentiens, quando restituere debeat 458, quo ordine 470.  
 Consilium, v. *Consulens*.  
 Consuetudinarius (habituatus) clericus in vitio turpi, ad ss. Ordines statim ascendere volens 553.  
 Consulens, quando ad restitutionem obligetur 456—457, quo ordine 470.  
 Contentio 126, filia superbiae 126.  
 Continentia, v. *Castitas*, *Coelibatus*.  
 Contractus, quid et quotuplex 352—353, ejus objectum 353. An quis licite possit accipere pretium pro re ex justitia debita, an pro re aliqua turpi 354. Subjectum contractus 355—356, consensus ad contractum requisitus 356—357. Forma externa contractuum 358—359. Contractus gratuiti 360, onerosi 375.  
 Contritio, formalis actus caritatis 86.  
 Contumelia, quid, quotuplex, quale peccatum 424, filia irae 538, invidiae 125, v. *Honor*.  
 Convicium 424. •  
 Cooperantes ad damnum alterius 453 et seq., quo ordine teneantur ad restitutionem 470.  
 Cooperatio ad aliorum peccata, formalis et materialis 135, an licita 135 et seq.; cooperatio ad damnum proximi 453 et seq.  
 Cor humanum est sensibile organum et sedes affectionum, praesertim sedes et symbolum amoris 152—153. Cor Jesu, Cor Mariae, et eorum imagines venerationi publicae aptae, v. *Devotio*.  
 Cordis punctio, an licita 396.  
 Corpus, diligendum propter Deum 90.  
 Correctio fraterna 116, de quibus peccatis, a quibus personis, quo modo et quo ordine facienda 116—119.  
 Craniotomia prohibita 405.  
 Credenda, fide divina et catholica 6—7, necessitate medii 27—28, necessitate praecepti 29—31.  
 Credibilitas religionis christianae 13 et seq., evidentia credibilitatis 20.  
 Credita vendi possunt 376.  
 Creditores, quo ordine eis restituendum 471—472.  
 Credulitas temeraria, contra fidem 37.  
 Crimen, an possit unquam manifestari 421, in loco, ubi jam multis notum est, ad quem brevi aut longo tempore aut nunquam notitia ejus est perventura 422. Falsum crimen alicui imponere 421. V. *Detractio*.  
 Crudelitas 539.  
 Crux Domini, quomodo colenda 159.  
 Culpae, theologica et juridica quoad restitutionis obligationem 447.  
 Cultus triplex Deo debetur 145. Cultus patriae 159, hyperduliae 160—162, duliae 163. Vid. *Devotio*. — Cultus absolutus et respectivus 158. — Cultus falsus, vanus 239. — Cultus et conscientiae libertas, an tolerari possit 43.  
 Curationes s. d. sympatheticae, quomodo fieri soleant 250.  
 Curiositas, quibus modis se exerat 541.  
 Currus ducere die festo 233.  
 Custodes domus, gregis, an excusentur ab audienda Missa 230. Custodes vinearum, agrorum, silvarum etc., quando debeant restituere 463. Custodes vectigalium (Finanzwache), an iis resistere liceat 490, quid cum iis de praecepto jejunii et abstinentiae 519.

## D.

Daemones, divinae gloriae aemulatores 240. Pactum cum illis 240. Multa cognoscere et efficere possunt, quae superant hominum vires 241—247. Adjuratio daemonum 216—218.

- Damnificator** injustus, ad quid generatim teneatur 446, si inculpabiliter causam damni posuit 448, si culpabiliter, et postea damnum impedire conatus est 448, si dubitet, an damnum evenerit 451, si damnum ex errore 450, grave ex culpa levi intulit 451.
- Damnium** excusans ab usura 366, excusans a restitutione 478. Quo ordine a cooperantibus damnum reparandum 470.
- Debitor**, impotens omnibus satisfaciendo creditoribus 471, restituens per simulatam donationem 474, vel immemor debiti 475.
- Decalogus**, sciendus necessitate praecepti 30.
- Deceptio**, v. *Dolus*.
- Defensio**, v. *Aggressor*.
- Deflorator**, ad quid teneatur 483.
- Delictum**, v. *Crimen*, *Reus*.
- Delineationes** efformare, die festo 234.
- Denuntiare** superiori delinquentes, sacerdotes corruptores 119, 120. Quinam teneantur pravos libros denuntiare 55.
- Depositum**, contractus 363.
- Deputati** ad Comitata legislativa, eorum officia 609.
- Desertores** militiae, ad quid teneantur 492.
- Desiderium**; actus amoris benevolentiae seu caritatis erga Deum 74—76, caritatis erga proximum 96; desiderare sibi vitam longam vel mortem, an licitum 65, desiderare proximo malum temporale 122.
- Desperatio**, quid, quale peccatum 66; pejor est quam praesumptio 67, filia acediae 89, luxuriae 529.
- Detractio**, quid et quotuplex 417, gravitas ejus, unde cognoscatur 418. Detractionem audiens 420, alia 421 et seq. Detractio, filia invidiae 125, studiose cavenda exemplo Sanctorum 423.
- Devotio**, quid sit et undenam potissime enascatur 147. Devotio omnis in Deum ipsum redundat 148.
- Devotio erga ss. Cor Jesu, ejus origo 148, objectum 151 et seq., finis et fructus 154—155. Quatenus imagines exponi possint publicae venerationi 156.
- In Missa ss. Cordis „Miserebitur“ extra tempus paschale Alleluja omitti debet 151 Not. 1.
- Devotio erga purissimum Cor B. V. Mariae, ejus origo et objectum 156—157, finis et fructus 158.
- Utraque devotio a parcho promovenda 583.
- Diaria** contra religionem et bonos mores vetantur 52. V *Ephemerides*.
- Difficultas**, v. *Impossibilitas*.
- Dilatio** in voti impletione 188, in restitutione 477.
- Dilectio**, v. *Amor*, *Caritas*.
- Disceptatio** de primario objecto cultus ss. Cordis Jesu 154.
- Discordia**, quando et quale peccatum 126, filia superbiae 126.
- Dispensatio** in votis 195 et seq., in juramentis 214, ab operibus servilibus 236, in jejuniis 514, in abstinencia a carnibus 518, in horis canonicis 571.
- Disputatio** cum haeticis, privata et publica 45.
- Dissimulare** veram fidem nonnumquam licitum, imo et necessarium est 34.
- Distantia** ab ecclesia, an excuset a Missa audienda 231.
- Distractio** in auditione Missae 227, in recitatione Horarum, et remedia ad illas repellendas 569.
- Distributiones** in choro, qualia bona clericorum sint, et num eorum dominum habeant clerici 340. — Distributio beneficiorum injusta 326.
- Divinatio**, quid et quotuplex 254—255, sortes divinatoriae 256, virga divinatoria 257. Divinatio, quale peccatum 257.

**Dolus in contractu** 356, quomodo differat a fraude 548.

**Domini, eorum erga famulos obligationes** 601–602, erga operarios 603.

**Dominica dies, cur instituta** 219.

**Dominium, notio et divisio** 328, dominium bonorum animae, corporis 330, famae et operum ingenii vel industriae 330–331, rerum externarum 332. **Dominium privatum necessarium et inviolabile** 333, dominium in alios homines 336; dominium clericorum 338 et seq., filiorum 345, uxorum 345. **Acquisitio domini, occupatione** 346, **inventione** 347–349, **accessione et praescriptione** 349–352. V *Contractus*. **Dominium altum reipublicae** 329.

**Donatio, inter vivos et mortis causa** 362.

**Dos uxoris, ex jure Austriaco** 345.

**Dubitatio temeraria, quid et quale peccatum** 415, 416, quomodo cavenda 417.

**Dubium positivum de veritate religionis catholicae, a Semirationalismo catholicis commendatum rejicitur** 24. **Dubitans de aliquo fidei articulo haereticus formalis est** 41. **Dubium, an effectus proveniat a causa naturali aut ab operatione diabolica** 253, **an incommodum sit sufficienter grave ad infirmum excusandum ab auditione Missae** 230, **a recitandis horis canonicis** 570, **an labor excuset a jejunio** 516. **Dubitans, an votum emiserit etc.** 182. **Dubitans princeps vel miles de justitia belli** 412. **Dubium de damno illato** 451. **Dubium de possessione sua** 444.

**Duellum, quid sit** 406, **ejus origo, nefaria turpitudine et poenae** 407–410, **quoad restitutionem** 483.

**Dulia, v. *Cultus*.**

## E.

**Ebrietas, species gulae** 521, **quale peccatum** 522. **An unquam liceat**

**semetipsum inebriare** 523, **an omnia inputabilia mala in ebrietate commissa** 524.

**Ebrius vel amens aggressor vitae, an licite occidatur** 400.

**Ecclesia infallibilis est proxima fidei regula** 6; quae ab Ecclesia sive solemni judicio sive ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata proponuntur credenda, fide divina et catholica credi debent 7. **Divina Ecclesiae auctoritas, formale fidei objectum** 9. **Ecclesia per se ipsa est magnum quoddam et perpetuum motivum credibilitatis** 15. **Ecclesiae praecepta scienda, necessitate praecepti** 30. **Ecclesia gaudet potestate instituendi festa** 220.

**An necessario in ecclesia parochiali sit Missa audienda** 228.

**Educatio, v. *Parentes*.**

**Egoismus** 92.

**Electio status filiis relinquenda** 601.

**Electores ad Comitata legislativa, eorum officia** 609.

**Electuaria, an frangant jejunium** 509.

**Eleemosyna facienda** 110, **cui, ex quibus bonis, a quibus hominibus, quanta obligatione** 111–113. **An teneatur ad restitutionem, qui praeceptum dandi eleemosynam praetermisit** 114. **Stimuli ad dandam eleemosynam** 114.

**Emancipatio filiorumfamilias** 345.

**Embryotomia, v. *Craniotomia*.**

**Emptio, v. *Venditio*.**

**Ephemerides, fidei et moribus perniciosas legere, prohibitum jure naturae, per praeceptum positivum ab episcopis prohibendum** 57–58. **Quid observandum a confessario** 58, **a dominis hospitiorum** 139. **Legentes ephemerides haeresim propugnantes censurae non subjiciuntur** 55.

**Episcopus jus et officium habet, prohibendi libros pravorum, atque hujusmodi libellos et ephemerides** 58, **potest festa instituere** 220, **dispensare in votis** 196, **vota irritare**

199, 200, dispensare in juramentis 214, in operibus servilibus 236, in jejunio 514, in abstinencia a carnibus 518, in horis canonicis 571. Non potest proprio jure dispositiones ultimas immutare 375. Ejus obligationes 577—579. Episcopus regularis tenetur ad regulas Ordinis sui 592. *Epistolarum* aperitio et lectio illicita 541.

*Error* contra fidem 41. *Error* in voto 181, in juramento 211, in contractu 356, in horis canonicis 567. An teneatur ad restitutionem, qui ex errore damnum intulit 450, an mandans, si mandatarius ex errore alteri intulit damnum 454. Vid. *Ignorantia*.

*Eubulia*, virtus prudentiae adnexa 546.

*Eutrapelia* exponitur 544.

*Evagatio* mentis, filia acediae 89.

*Eventum* observantia, species superstitionis 251.

*Evictio*. Ad quid teneatur venditor rei alienae in casu evictionis 437.

*Evidentia* fidei, extrinseca, non intrinseca 19—22.

*Examen* duplex puellarum Religionem ingressurarum 586.

*Examen* apum fugientium occupare, an liceat 347.

*Examinatores* synodales nihil accipere possunt occasione examinis parochialis 288.

*Excellentia*, ut objectum famae, quid sit 415.

*Exemplum*, inducens ad furtum 429, ad damnum 447. V. *Scandalum*.

*Exempla* Sanctorum, v. *Sancti*.

*Exorcismus*, quid sit 216, solemniter et privatus, quando adhibeatur 217—218. „Exorcismus in satanam et angelos apostaticos“ indulgentiis ditatus 217. V. *Adjuratio*.

*Expensae*, an subtrahi possint a possessore bonae fidei 437, a possessore malae fidei 441. Cujusnam expensis restitutio facienda 473.

*Expropriationis* jus 329.

*Extasis* magnetica 261.

## F.

*Fama*, quid sit et quomodo violetur 415, dominium famae 330, restitutio famae 486 et seq.

*Famuli*, eorum obligationes 602. An possit famulus ostium domus meretrici aperire, alia similia 136.

*Fautores* haereticorum excommunicati 42.

*Fenus*, v. *Usura*.

*Festa*, eorum finis et institutio 218—220. *Festa* sanctificandi praeceptum 221 et seq.

*Fidejussio* 367 Not. 4.

*Fides* in genere, fides humana et divina 4. Errores recentissimi circa fidem 5. Objectum materiale fidei theologicae 6, objectum formale 8, subjectum fidei 10. An de eadem veritate simul fides ac scientia haberi possit 11—13. Divisio fidei 13. Motiva credibilitatis 13 et seq. Certitudo et evidentia fidei 17 et seq. Fidei proprietates 22 et seq. Necessitas fidei quoad habitum et actum internum 25. Quaedam veritates fidei explicitae credendae sunt necessitate mediae 27, necessitate praecepti 30. Actus fidei saepius eliciendi 30. An possit absolvi, qui ignorat necessaria necessitate mediae 31, necessaria necessitate praecepti 32. De necessitate fidei quoad actum externum 33, quando fides profitenda 34, an liceat fidem simulare et dissimulare 34—35, vestibis vel signis infidelium uti 36, tempore persecutionis fugere 36. — Vitia fidei opposita 37. Vid. *Apostasia*, *Infidelitas*, *Paganismus*, *Judaismus*, *Haeresis*.

S. Chrys. de praestantia fidei 59.

*Filii* eorum educatio 596 et seq., eorum erga parentes officia 599 et seq. An possint eleemosynam pauperibus elargiri 113—114. Eorum bona, et dominium ex jure Austriaco 345. Furta filiorum 427. An pueri obligandi ad condonationem restitutionis a parentibus petendam 480.

Fluidum magneticum, quid esse dixit Mesmer 260. An phaenomena sic dicti magnetismi peti possint a fluido magnetico 262.

Foetus, quando animatur 404.

Forensia opera die festo 233.

Forma, externa contractuum 358, interna et externa testamenti 371.

Formulae juratoriae 207.

Fornicatio 531.

Fortitudo, ejus indoles, materia, actus 494, (martyrium 495), praeceptum 496.

Fraudatio tributorum 489—490.

Fraus, ex avaritia 319, in licitatione 386, in ludo 387. V *Dolus*.

Fructus naturales, industriales, civiles, mixti 436, quinam restituendi a possessore bonae fidei 437, a possessore malae fidei 440. Fructus beneficii restituendi a beneficiato ob neglectas horas canonicas 562, a parrocho non residente 581.

Fuoco vultum pingere, an liceat 544.

Fugere tempore persecutionis 36, e carcere 607.

Fulicae atrae in die jejunii licent 510.

Funambuli, an peccent 393.

Functiones sacrae, an pro illis aliquid accipere licitum 286, 341.

Fur, an teneatur ad restitutionem, si res ablata apud ipsum perierit 442. An emptor bonae fidei possit fur rem reddere ad pretium suum recuperandum 438, an idem possit facere possessor malae fidei 442. An furem occidere liceat 401.

Furtum, quid et quotuplex 425, 426, ejus gravitas et quomodo determinetur 426—428. Quibus modis furtum in materia levi fiat peccatum grave 428—429. Furtum in ecclesia 279. Causae a furto excusantes 430 et seq.

### G.

Gallinulae, in die jejunii licent 510.

Gaudium de bonis divinis, actus caritatis erga Deum 72—74, 86. Gau-

dere, an liceat de malo temporali proximi ob bonum finem 122.

Geomantia 255.

Gloria externa Deo dari potest, eamque caritas intendit 76.

Gloria vana, filia superbiae 297.

Gnome, prudentiae adnexa 546.

Gratiarum actio, v. *Gratitudo*.

Gratitudo, notio, objectum, actus 303—304. Eam omnibus benefactoribus, praeprimis Deo debemus 304, magis poenitens, quam innocens ad illam obstringitur 305. Quomodo gratus animus Deo exhibendus 305. Vitia opposita 305—306.

Gravitas in voto 187, in juramento 212, in audienda Missa 224, in operibus servilibus 235, in injuria 391, in detractioe 418, in furto 426, in jejunio et abstinentia carnis 507, in horis canonicis 564.

Gula, quid sit 521, quibus modis committatur 521, quale peccatum 522, ejus filiae 524.

### H.

Habitatio cum mulieribus, an licita clericis 575.

Habitus clericalis 574.

Haeres, ejus jura et officia 374.

Alius legitimus, alius necessarius, et alius voluntarius 373.

Haeresis, formalis et materialis 41, quomodo differat ab apostasia et schismate 38, quale peccatum 39.

Haereticus formalis 41. Nefas est, cum haereticis communicare in sacris 44. An liceat haereticis famulari 45, cum eis disputare 45, ministrum haereticum ad infirmum advocare 48, haereticorum libros legere 50. Poenae in haereticos ab Ecclesia statutae 42.

Haruspicium 254.

Hebetudo mentis, filia gulae 524.

Homicidium, quid et quotuplex 395, ejus pravitas multiplex *ibid.* Excusatio ab homicidio 396, 397. Restitutio ob homicidium 481—482. Quid, si innocenti imputetur 449.

**Honor**, quid sit 415, ejus violatio 424, restitutio 487. An honorem vel favorem humanum appetere, semper sit malum 295.

**Hora** refectionis in jejunio 513.

**Horae canonicae**, quid 560, earum origo 561, obligatio 561—564. Quo tempore recitandae 565, quo ordine 566. An sacerdos in aliena dioecesi Calendarium illius sequi possit *ibid.* Quid, si aliud Officium pro officio diei recitavit 567. Quo modo Horae recitandae 568. Causae excusantes 570. Incitamenta fervoris in Officio divino persolvendo 571—574.

**Humilitas**, quid sit 291, optime componitur cum justa sui aestimatione 292, ejus objectum et actus 292, omnium virtutum fundamentum 293, ejus praeceptum, gradus 294. Quomodo melior possit se aliis viliores reputare 295. An sit contra humilitatem, dona Dei in se agnoscere et maximi aestimare, honorem appetere, res a se laudabiliter gestas aliis narrare 296. An propter humilitatem bona opera occultanda 297. Vid. *Superbia*.

**Hyperdulia** B. V. Mariae debetur 160—162.

**Hypnotismus**, seu Braidismus 265, effectus 266, usus reprobatus vel valde restringendus 266—267. Sacerdos nequit se tradere objectum ejus 267 Not. 2.

**Hypocrisis** 311, filia superbiae 297.

### I.

**Idololatria**, quid et quotuplex 248, daemonum cultus 249, illius formae inter christianos 249.

**Ignavia**, defectus fortitudinis 496, in vitiis corripiendis 539.

**Ignorantia**. An valeat votum ex ignorantia emissum 181, vel juramentum 211.

**Illusio** 424.

**Imagines Christi** 159, Sanctorum et Beatorum 163, non imponendae

tabernaculo 163, non exponendae duae tabulae vel statuæ ejusdem Sancti in eodem altari 164. Imagines a sensu et decretis diffformes vetantur 53.

**Impatentia** 501.

**Impediens** alium a consecutione boni, an teneatur ad restitutionem 449, ab ingressu ordinis religiosi 481, a scientia vel arte discenda 481, impediens alium volentem avertere proximi damnum 463.

**Impossibilitas** seu **impotentia**, excusans a voto 184, 191, a juramento 214, ab auditione Missae 230 et seq., ab operibus servilibus 237, a promissione 361, a restitutione 478, a jejunio 515, a carnis abstinentia 519, ab horis canonicis 570.

**Imprecari** alicui daemone etc., 276.

**Improperium** 424.

**Imprudencia** 547.

**Impuberes**, quinam appellentur 200. Vota eorum irritari possunt *ibid.*

**Incestus** 531.

**Incisio matris** (operatio caesarea) 406.

**Inconsideratio** 547.

**Inconstantia** 502.

**Index librorum prohibitorum**, ejus origo 49. V. *Libri prohibiti*.

**Indignatio**, non semper peccatum 124, 538.

**Indignus**, si ei conferatur beneficium 326, 327.

**Indulgentiae** pro recitatione Officii parvi B. M. V., Officii Defunctorum, Psalmorum Poenit. et Gradualium 564—565. Indulgentiae rosariis et crucibus adnexae vendendo amittuntur 286 Not. 2.

**Inebriare** se, an unquam liceat 523.

**Infamia**. An quis possit se ipsum infamia afficere 330, v. *Fama*.

**Infideles** cogi nequeunt ad fidem 39. An eorum ritus fovere vel tolerare, an cum illis communicare 40, eorum vestibus uti liceat 35—36.

- Infidelitas, quid et quotuplex 37, 38, quando et quale peccatum 39. Eam superstitio excipere solet 239.
- Infirmus, qui rejectis remediis naturalibus a Deo sanitatem exspectat 274. Infirmus quoad Missam audiendam 230, quoad jejunium 515, abstinentiam a carnibus 519, horas canonicas 570. A paroco visitandus 583.
- Ingratitudo materialis et formalis, gradus 306.
- Inimicus, cur et quomodo diligendus 97 et seq.
- Injuria, quid sit, quando gravis 391. Scienti et volenti non fit injuria 391. De injuriis in bonis corporis 392 et seq., in bonis famae, honoris et fortunae 415 et seq.
- Injustitia triplex 390.
- Innocens, an occidi possit 398, an damnari, si juridice nocens probetur 606. An nocens teneatur ad reparandum damnum innocenti, cui crimen imputatur 449.
- Inobedientia 302, filia superbiae 297.
- Inquietudo, filia avaritiae 319.
- Insensibilitas 501.
- Insolentia, modestiae repugnans 543.
- Intellectus, subjectum fidei 10.
- Intemperantia v. *Gula, Ebrietas*.
- Intentio in voto 180, in juramento 206, in auditione Missae 226.
- Interesse in mutuo 365 et seq. Interesse ex interesse percipere, an liceat 369. Quantum interesse concedatur a lege Austriaca et Germ. 370.
- Internationalis associat. molimina contra dominium privatum 332, reprimenda 335.
- Interpretatio votorum 189, juramenti 212.
- Interruptio praescriptionis 352, comestionis in jejunio 514, in horis canonicis 568, Novitiatus 586 Not. 4.
- Interventus. Quid censendum de principio, quod vocant de *non interventu* 414.
- Intestati sacerdotis saecularis bona, quomodo dividuntur ex jure Austriaco 373.
- Intuitio clara, effectus magnetismi 261, effectus hypnotismi 266, effectus spiritismi 268.
- Invasio daemonis 271, Nota 2.
- Inventio bonorum 347—349.
- Invidia, quid, quale peccatum, ejus filiae 124—125.
- Invocatio Sanctorum 163. Infantes baptizati et ante rationis usum defuncti, necnon animae purgatorii privatim invocari possunt 172.
- Ira, iracundia, quid, quale peccatum 535, ejus filiae 538.
- Irreligiositas 273.
- Irrisio 424.
- Irritatio voti 198 et seq., juramenti 214.
- Iter, an excuset ab audienda Missa 231, a jejunio 515, a carnis abstinentia 519.
- J.**
- Jactantia, filia superbiae 297, de rebus laudabiliter gestis 298.
- Jejunium, quotuplex 504, praecipitur a lege naturali et ecclesiastica 505, tribus partibus constat 506. De unica refectioe 506 et seq., collatione serotina 509, de abstinentia a carnibus in jejunio 510 et seq. Diebus jejunii pisces cum carnibus edere non licet 512. Hora refectiois 513. Causae a jejunio excusantes 514 et seq.
- Jentaculum diebus jejunii 506.
- Jubens, v. *Mandans*.
- Judaei, communicatio cum ipsis 40.
- Judaismus, fidei divinae repugnans 38, quale peccatum 39, superstitiosus 239.
- Judex, ejus obligationes 605; judex ad praemia deferenda (Preisrichter) *ibid.*, judex aestimatorius (Schätzmeister) *ibid.* Judicis officium erga capitis damnatum 399.
- Judicium temerarium 415. Benigne de omnibus judicandum 417.

Juramentum, ejus notio et divisio 202—203. Debitis vestitum conditionibus est honestum et licitum 203 et seq. De conditionibus requisitis ad ejus essentiam 206—207, ad ejus liceitatem 208 et seq. De obligatione juramenti promissorii 210 et seq., fidelitatis quoad leges non omnimodo bonas 212. De ejusdem cessatione 214.

Jurati, eorum obligationes 607.

Jus, multiplex est 322 et seq. Intime officio cohaeret 324; omnium jurium ratio et causa ultima est Dei voluntas, lex aeterna 324. V. *Dominium*.

Jus auctoris et inventoris 331.

Jus s. d. litoris 349.

Jusculum, frangit jejunium 508.

Justitia, ejus notio et partitio 320—322, obligatio 325 et seq. Virtutes ipsi adnexae 143. Peccata opposita 390. S. Ambrosius de justitiae nobilitate 492.

## L.

Labor excusans a jejunio 515, 519.

V. *Opera*.

Lac frangit jejunium 508. — Serum lactis habetur ut potus 508.

Lacticinia, quando prohibita 511.

Languor et amissio fidei, ex luxuria 529.

Laparotomia 406.

Laridum diebus esurialibus 518 et Not. 2.

Latria soli Deo debetur 159.

Laus Dei, actus caritatis 74.

Lectio librorum, v. *Libri*.

Legatum et legatarius 371.

Legere turpia 530, alterius literas aperire et legere 541, secreta scripta furtim legere, literas scissas colligere et legere 542. V. *Ephemerides*, *Libri*.

Lenitas nimia 539.

Lex civilis, permittens interesse ex mutuo, an titulus justus 368.

Libellus. Ad quid teneatur, qui libellis editis impietatem sparsit 480, proximo falsum crimen imposuit 486.

Liberalitas, exponitur 318—319.

Libertas cujusvis religionis et cultus, conscientiae, an admittenda 42—44.

Libri. Quomodo per eos scandalum detur 133, reparandum 480. An liceat iis edendis cooperari 137—138.

Romano Pontifici competit jus, lectionem librorum pravorum fidelibus prohibendi 48 et seq. Libri prohibiti vel solum pro certis personis permitti per Const. Leonis XIII. 50—52. Poenae quoad libros prohibitos statutae 55—57. Facultas hujusmodi libros legendi, a quonam datur 57. Lectio librorum malorum a lege naturali interdicta 57—58. Convenit quoque episcopis potestas proscribendi libros pravos 58.

Licitatio, quid sit, quomodo in ea peccetur 385—386.

Liquamen piscis ad carnes diebus jejunii non censetur prohibitum 512.

Liquidum non frangit jejunium 507.

Litaniae die s. Marci et triduo Rogat. praescriptae 564.

Literas amatorias concubinae scribere, deferre 137. Literas alienas legere 541.

Literae pecuariae (Viehpaß) 377. Literae testimoniales requiruntur ad novitiatum inchoandum in Ordine virorum 586.

Loca sacra, quid 277. V. *Sacrilegium*.

Locatarius. V. *Conductor*.

Locatio, quid sit et quotuplex 381—382.

Locator, ejus obligationes et jura 382, 383.

Locus, Missam audiendi 228, horas canonicas recitandi 570, quo loco restituendum 475.

Loteria, an licita 388.

Lucrum, an excuset opera servilia et omissionem sacri die festo 232, 238, ab usura 365. Lucrum in ludo 387.

Ludus, quid et quotuplex 387, an licitus generatim *ibid.*, an clericis 576. Ludus bursae 388—389.

Lutrae in die jejunii licitae 510.  
 Luxuria 528. Peccata luxuriae non consummata 529, consummata intra naturam 531, contra naturam 532.  
 Luxus 543. Muliebris ornatus et fucatio 543—544.

### M.

Magia, naturalis et superstitiosa 258.  
 Magnanimitas, ejus indoles, actus et pretium 497, vitia opposita 498.  
 Magnetismus animalis seu Mesmerismus, ejus origo 259, effectus 260 et seq. Prouti fieri solet, est opus superstitionis diabolicum, a Sede Apostolica merito prohibitum 262 et seq.; nec res nova est 264.  
 Magnificentia 318.  
 Major, majorennis, quis 345.  
 Mala fides. An mala fides praecessoris obstet, ne praescribat successor vel haeres 351 Not. 2.  
 Maledicere Sanctis, Ecclesiae, creaturis irrationabilibus, an blasphemia 276, maledicere proximo 121, 424, ex ira 538.  
 Malefactor a publica auctoritate occidi potest 397—399.  
 Maleficium, quid et quotuplex 258. An quis possit aspectu suo aliis nocere, aliaque 259.  
 Mandans, obligatur ad restitutionem 454, quo ordine 466, 470.  
 Mandatarius, ejus obligationes 385.  
 Manifestans (non), quando debeat restituere 462.  
 Manifestare crimen alterius, quando licitum 421.  
 Manifestatio conscientiae intima in claustris 590.  
 Mansuetudo 535, ejus laus et praeceptum 536. Praeprimis necessaria sacerdotibus 537. Vitia opposita 538.  
 Manuscripta, auctoris jus in ea 331, non cadunt sub voto paupertatis 588.  
 Margarina seu butyrum artificiale, in die jejunii et abstinentiae 518.  
 Maria B. V. cultu hyperduliae prosequenda 160. Illius excellentiam

praeter Deum nemo assequi cogitando potest; habet quandam dignitatem infinitam, ob maternitatem divinam, quae quodammodo ad ordinem unionis hypostaticae pertinet, et radix et causa est ceterarum omnium perfectionum et gratiarum, quibus Maria fuit cumulata 160, 161. Virtutes ejus splendidissimae 162. Ipsa thesauraria et erogatrix divinarum gratiarum 173 et seq.; ad opus redemptionis cum Christo concurrebat 176. Cor ejus purissimum 156—158. Est vere Martyr et Regina Martyrum 496. Cultus B. V. M. promovendus a parocho 583, filiis instillandus a parentibus 598.